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БИЗНЕС-ПЛАН ЮНЕП НА 2017-2019 ГОДЫ 
 
1. В настоящем документе представлен бизнес-план ЮНЕП на 2017-2019 годы1 включая 
следующее: запланированные мероприятия по поэтапному отказу от использования 
озоноразрушающих веществ (ОРВ) на период 2017-2019 годов; индикаторы эффективности 
выполнения бизнес-плана и рекомендации для рассмотрения Исполнительным комитетом. К 
настоящему документу прилагается описательная часть бизнес-плана ЮНЕП на 2017-2019 годы. 
 
ЗАМЕЧАНИЯ СЕКРЕТАРИАТА 
 
2. В таблице 1 указывается стоимость осуществления мероприятий, включенных в бизнес-
план ЮНЕП, с разбивкой по годам. 
 
Таблица 1. Распределение ресурсов в бизнес-плане ЮНЕП, представленное на 
2017-2019 годы (в тыс. долл. США)* 
Статья расходов 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

(2017-2019 гг.) 
2020 г. Всего после 

2020 г. 
Необходимо для обеспечения соблюдения 
Утвержденные планы организа-
ционной деятельности  по 
поэтапному отказу от 
использования  ГХФУ (ПОДПО) 

2 848 2 700 260 5 808 2 753 759 

ПОДПО, этап I 86 118 0  203 58 0  
Подготовка проектов ПОДПО, 
этап II 

136 2 316 0  2 452 0  0  

ПОДПО, этап II 5 013 7 183 5 622 17 818 13 498 164 797 
Подготовка проектов ПОДПО, 
этап III 

0 0 0 0 102 0  

ПОДПО, этап III 0 0 0 0 136 294 

                                                      
1 Проект бизнес-плана ЮНЕП на 2017-2019 гг. обсуждался на межведомственном координационном совещании, 
проходившем в Монреале с 31 августа по 1 сентября 2016 г. В бизнес-плане, приведенном в настоящем документе, 
рассмотрены вопросы, поднятые на этом совещании. 
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Статья расходов 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 
(2017-2019 гг.) 

2020 г. Всего после 
2020 г. 

Стандартные мероприятия 
Укрепление организационной 
структуры (УОС) 

7 053 4 524 7 053 18 631 4 524 0 

Программа содействия 
соблюдению (ПСС) 

10 931 11 259 11 596 33 786 11 944 0 

Всего 26 067 28 099 24 531 78 697 33 016 165 850 
* Включая вспомогательные расходы учреждений, когда требуется.  
 
Замечания секретариата, касающиеся мероприятий, необходимых для обеспечения 
соблюдения  

Этап I ПОДПО  

3. В бизнес-плане ЮНЕП этап I ПОДПО еще не утвержден для двух стран (Мавритания и 
Южный Судан). Для этих стран в бизнес-плане отведено 261 850 долл. США, в том числе 
203 355 долл. США на период 2017-2019 годов. ПОДПО для Южного Судана представлен 77-му 
совещанию2. 
 
Этап II ПОДПО в странах с низким объемом потребления (страны с НОП)  

4. Общий объем финансирования для этапа II ПОДПО в странах с низким объемом 
потребления, необходимый для достижения сокращения на 35 % от базового уровня потребления 
ГХФУ, составляет 238 683 долл. США (в том числе 178 240 долл. США на период 
2017-2019 годов), а для достижения сокращения на 67,5 % составляет 14,13 млн долл. США (в том 
числе 121 305 долл. США на период 2017-2019 годов).  
 
Этап II ПОДПО в странах, не входящих в число стран с НОП 
 
5. Общий объем финансирования для этапа II ПОДПО в странах, не входящих в число стран 
с НОП, составляет 181,75 млн долл. США, в том числе 17,52 млн долл. США на период 
2017-2019 годов. 
 
Подготовка проектов для этапа III ПОДПО  

6. Общий объем финансирования на подготовку проектов для этапа III ПОДПО (Чили, 
Демократическая Республика Конго и Перу) составляет 101 700 долл. США на период после 
2019 года.  
 
Этап III ПОДПО в странах с НОП 
 
7. Общий объем финансирования для этапа III ПОДПО в двух странах с НОП (Армения и 
Республика Молдова) составляет 429 670 долл. США на период после 2019 года.  
 

                                                      
2 UNEP/OzL.Pro/ExCom/77/63. 
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Замечания секретариата, касающиеся стандартных мероприятий 

Укрепление организационной структуры (УОС) 
 
8. На осуществление  мероприятий по УОС в план включено 23,15 млн долл. США, из 
которых 18,63 млн долл. США приходится на период 2017-2019 годы3 и 4,52 млн долл. США на 
2020 год.  
 
Программа содействия соблюдению (ПСС)  
 
9. Ожидается, что расходы на осуществление ПСС будут ежегодно увеличиваться на 3 %, как 
это согласовано на сегодняшний день. ЮНЕП представила трехгодичную "скользящую" 
стратегию реализации ПСС на период 2017-2019 годов для рассмотрения на 77-м совещании в 
контексте обсуждения заявки на утверждение бюджета ПСС на 2017 год4.  
 
Корректировки бизнес-плана ЮНЕП на 2017-2019 годы 
 
10. В ходе межведомственного координационного совещания были согласованы 
корректировки двусторонних учреждений и учреждений-исполнителей на основе 
соответствующих решений Исполнительного комитета. При рассмотрении измененного 
бизнес-плана на 2017-2019 годы, секретариат отметил, что не были включены следующие 
корректировки:  
 
Таблица 2. Корректировки бизнес-плана ЮНЕП на 2017-2019 годы 
Корректировка 2017-2019 гг. 

(в тыс. долл. США) 
2020 г и после 

2020 г. 
(в тыс. долл. США) 

Сумма траншей в рамках ПОДПО, которые должны быть 
выплачены, но не были представлены 77-му совещанию 
(Антигуа и Барбуда, Мозамбик, Перу и Филиппины)  

72 0 

Новые мероприятия в рамках ПОДПО (этапы I и II) для 
приведения в соответствие с предложенным уровнем 
финансирования, который первоначально был представлен 
77-му совещанию  

1 306 -149 556 

Подготовка проектов для этапа II ПОДПО согласно 
решению 71/42 

-21 0 

Этап II ПОДПО в странах с НОП с максимально 
допустимым значением с целью достижения сокращения на 
35 % или 67,5 % уровня базового потребления ГХФУ на 
основе решения 74/50(c)(xii) 

0 -61 

Этап II ПОДПО в странах, не входящих в число стран с 
НОП, будет рассчитываться на основе максимальной 
экономической эффективности 4,8 долл. США за 
метрический килограмм 

0 -102 

 
11. В таблице 3 представлены результаты корректировок бизнес-плана ЮНЕП на  
2017-2019 годы, которые были предложены секретариатом и которые также учтены в рамках 
сводного бизнес-плана Многостороннего фонда на 2017-2019 годы5.  

                                                      
3 Согласно решению 74/51(c) об утверждении всех проектов по УОС и их продлении на уровне, который на 
28 % превышает ранее согласованный уровень, с минимальным объемом финансирования мероприятий 
УОС в размере 42 500 долл. США в год. 
4 UNEP/OzL.Pro/ExCom/77/32. 
5 UNEP/OzL.Pro/ExCom/77/20. 
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Таблица 3. Распределение ресурсов в скорректированном бизнес-плане ЮНЕП на  
2017-2019 годы (тыс. долл. США)* 
Статья расходов 2017 г. 2018 г. 2019 г. Итого 

(2017-2019 гг.) 
2020 г. Всего после 

2020 г. 
Необходимо для обеспечения соблюдения 
Утвержденные ПОДПО 2 920 2 700 260 5 880 2 753 759 
ПОДПО, этап I 86 146   232 70   
Подготовка проектов 
ПОДПО, этап II 

116 2,315   2 431     

ПОДПО, этап II  5 402 7 647 6 047 19 096 13 852 14 713 
Подготовка проектов 
ПОДПО, этап III 

      0 102   

ПОДПО, этап III       0 136 294 
Стандартные мероприятия 
УОС 7 053 4 524 7 053 18 631 4 524   
ПСС 10 931 11 259 11 596 33 786 11 944   
Всего 26 508 28 590 24 956 80 055 33 381 15 766 

* Включая вспомогательные расходы учреждений, когда требуется.   
 
Индикаторы эффективности работы  
 
12. Согласно решению 71/28 ЮНЕП представила индикаторы эффективности работы в 
описательной части своего бизнес-плана. После нескольких обсуждений ЮНЕП и секретариат 
согласовали целевые показатели, которые приведены в таблице 4.  
 
Таблица 4. Индикаторы эффективности работы для ЮНЕП 
Тип индикатора  Краткое название Расчет Целевой показатель 

на 2017 г. 
Планирование -
Утверждение  

Утвержденные 
транши 

Количество утвержденных траншей в 
сравнении с запланированными*

42

Планирование – 
Утверждение 

Утвержденные 
проекты/мероприятия 

Количество утвержденных 
проектов/мероприятий в сравнении с 
запланированными (включая меро-
приятия по подготовке проектов)**

63

Реализация Выделено средств На основании расчетного выделения 
средств в докладе о ходе работы

13 121 810 долл. США

Реализация Поэтапный отказ от 
ОРВ 

Транш на поэтапный отказ от 
использования ОРВ в том случае, если 
он утвержден в соответствии с 
запланированными в бизнес-планах

193,77 тонн ОРС

Реализация Завершение проектов 
по мероприятиям 

Завершение проектов в сравнении с 
мероприятиями, указанными в 
докладах о ходе работы (кроме 
подготовки проектов)

82

Административный Темпы финансового 
завершения 

Степень финансового  завершения 
проекта через 12 месяцев после 
завершения проекта

14

Административный  Своевременное пред-
ставление докладов о 
завершении проектов 

Своевременное представление 
докладов о завершении проектов в 
сопоставлении с согласованными 
сроками

В установленный срок

Административный  Своевременное пред-
ставление докладов о 
ходе работы 

Своевременное представление 
докладов о ходе работы, бизнес-планов 
и информации об ответных мерах, если 
иное не оговорено

В установленный срок

* Целевой показатель для учреждения будет снижен, если оно не может представить транш, относящийся к другому сотрудничающему 
или ведущему учреждению, если это согласовано с этим учреждением. 
** Подготовка проекта не должна оцениваться, если Исполнительный комитет не принял решение о его финансировании. 
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13. В таблице 5 представлены индикаторы эффективности работы ЮНЕП по осуществлению 
программы содействия соблюдению (ПСС), которые приняты согласно решению 48/7(e). 
 
Таблица 5. Индикаторы эффективности для ПСС ЮНЕП 

Индикаторы 
эффективности 

Данные Оценка Целевой показатель 
ЮНЕП на 2017 г. 

Эффективность работы по 
итогам совещаний в 
рамках региональной 
сети/ тематических 
совещаний 

Перечень рекомендаций, 
вытекающих из работы 
совещаний региональной 
сети/тематических совещаний 
2014-2015 гг.  

Сроки выполнения 
рекомендаций совещаний, 
которые предстоит 
осуществить в 2016 г. 

90 % темп выполнения 

Эффективность 
поддержки работы НОО, 
в частности в организации 
руководства новыми 
национальными органами 
по озону  

Перечень инновационных 
подходов/средств/продуктов/ 
услуг, ориентированных на 
поддержку работы 
национальных органов по 
озону, с указанием видов 
помощи, предназначенных 
для новых НОО  

Количество инновационных 
подходов, средств, продуктов 
и услуг в поддержку работы 
национальных органов по 
озону с указанием видов 
помощи, предназначенных 
для новых НОО  

-7 таких подходов, 
средств, продуктов и 
услуг;  
- Все новые нацио-
нальные органы по 
озону (НОО) получают 
поддержку в наращи-
вании потенциала  

Помощь странам, 
оказавшимся в состоянии 
фактического или потен-
циального несоблюдения 
(учитывая решения 
Совещания Сторон 
Протокола и/или 
представленные согласно 
статье 7 данные и резуль-
таты анализа тенденций)  

Перечень стран, оказавшихся 
в состоянии фактического или 
потенциального несоблю-
дения, которые получили 
помощь в осуществлении 
ПСС за рамками сетевых 
совещаний  

Количество стран, оказав-
шихся в состоянии 
фактического или 
потенциального несоблю-
дения, которые получили 
помощь в осуществлении 
ПСС за рамками сетевых 
совещаний 

Все такие страны 

Новые разработки в 
области производства и 
поставки 
информационных 
продуктов и услуг на 
мировом и региональном 
уровнях  

Перечень информационных 
продуктов и услуг мирового и 
регионального уровня, 
которые предназначены для 
новых целевых аудиторий 
или для существующих 
целевых аудиторий с приме-
нением новых подходов  

Количество информационных 
продуктов и услуг мирового и 
регионального уровня, 
которые предназначены для 
новых целевых аудиторий 
или для существующих 
целевых аудиторий с 
применением новых подходов 

7 таких продуктов и 
услуг 

Тесное сотрудничество 
между региональными 
учреждениями по ПСС и 
учреждениями-
исполнителями и 
двусторонними 
учреждениями, 
работающими в этих 
регионах 

Перечень 
командировок/мероприятий 
региональных сотрудников 
ПСС, выполняемых 
совместно с учреждениями-
исполнителями и двусто-
ронними учреждениями 

Количество совместных 
командировок/мероприятий  

3 в каждом регионе 

 
РЕКОМЕНДАЦИИ 

1. Исполнительный комитет, возможно, пожелает: 

a) Принять к сведению бизнес-план ЮНЕП на 2017-2019 годы, приведенный в 
документе UNEP/OzL.Pro/ExCom/77/23; и 

b) Утвердить индикаторы эффективности работы для ЮНЕП, приведенные в 
таблицах 4 и 5 документа UNEP/OzL.Pro/ExCom/77/23. 
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EXECUTIVE SUMMARY 
  
The United Nations Environment Programme (UNEP) is submitting this document for the consideration 
to the 77th meeting of the Executive Committee of the Multilateral Fund for the Implementation of the 
Montreal Protocol. The document presents UNEP’s three-year rolling Business Plan for its Montreal 
Protocol-related activities covering the years 2017-2019. It comprises:  
 

 Narrative.  
 Annex I: Projects planned for submission.  

 
The focus and orientation of UNEP’s work under this Business Plan continues to be defined by the 
evolving needs of countries operating under Article 5 of the Protocol (“Article 5 countries”) as they 
progress in their implementation of the Montreal Protocol, and as they meet and sustain compliance with 
specific obligations. Through the activities identified in this Business Plan, UNEP will assist the countries 
with implementing their HCFC phase-out responsibilities including preparing for the 2020 target and  
subsequent reduction steps, strengthening the government institutions in Article 5 countries responsible 
for implementing and reporting on their national strategies to comply with the Montreal Protocol, and 
sustaining Article 5 countries’ compliance with ozone depleting substance (ODS) phase out targets 
already met. 
  
UNEP will achieve its Business Plan objectives by a combination of compliance assistance services 
delivered through the 2017 Compliance Assistance Programme (CAP),1 as well as the ongoing and 
planned national, regional and global projects detailed in this document. The project services include 
preparation and implementation of HCFC Phase out Management Plans (HPMPs) for both Stages I and II, 
Institutional Strengthening projects, and technical assistance. In addition to the anticipated Business Plan 
activities, UNEP will implement HPMP verification projects as and when requested by the Executive 
Committee during the course of 2017-2019. 
 
UNEP will deliver the projects in this 2017-2019 Business Plan and perform the project development, 
monitoring and reporting duties required of all Implementing Agencies through the proposed 2017 CAP 
Work Programme and Budget. In addition to the projects detailed in this Business Plan, UNEP continues 
to assist several bilateral agencies with the implementation of their Multilateral Fund projects through 
CAP and also engages in select partnerships for Montreal Protocol objectives complementary to the 
Multilateral Fund (including projects and activities).2 
 
UNEP is planning project submissions over the next three years as follows: US$ 26,066,689 for 2017, 
US$ 28,099,335 for 2018, and US$ 24,531,310 for 2019, all inclusive of the respective annual CAP 
budgets and programme support costs (PSC).  
 

                                                            
1 In addition to the projects indicated in this Business Plan, during 2017 UNEP will also provide through its CAP 
1,062 country-specific special compliance services, the operation of 10 Regional/sub-Regional Networks of Ozone 
Officers, facilitation of South-South cooperation, assistance with regional awareness activities, and provision of a 
global Information Clearinghouse that provides National Ozone Units with services that include information, 
communication, education, electronic knowledge management and capacity building. 
2 This Business Plan provides details about the individual projects proposed for UNEP implementation from 2017 
through 2019. UNEP will report details on its performance with implementing the projects through its UNEP’s 
Annual and Financial Progress Report.  For details about non-project-related activities and services delivered by 
UNEP through the CAP, please refer to the 2017 CAP Work Programme and Budget submitted to this same 
meeting.  
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For 2017, UNEP will prepare and submit 99 projects to the Executive Committee, including new projects, 
planned tranches of previously-approved multi-year agreements (MYAs), and the annual CAP Work 
Programme and Budget for the year 2018.  
 
UNEP proposes to adopt performance indicators for this Business Plan in line with Decisions 73/30 and 
the guidance received during the two Inter-Agency Coordination Meetings of 2016 (1-3 March and 31 
August to 1 September). 
 
I.  METHODOLOGY 
 
This section describes the methodology, consultations, guidance and inputs UNEP used when developing 
this Business Plan:  
 

 During the first half of 2016, UNEP consulted with National Ozone Officers in Article 5 
countries on their countries’ business planning needs, through dialogues during meetings of 
Regional Networks of Ozone Officers, as well as via direct contact with Ozone Officers.  

 UNEP reviewed and drew experiences gained from implementation of its 2016-2018 Business 
Plan (UNEP/OzL.Pro/ExCom/75/24), taking into account new trends and emerging 
developments. UNEP also considered the programmatic direction and activities included in its 
approved 2016 CAP Work Programme and Budget (UNEP/OzL.Pro/ExCom/75/33/Rev.1).  

 UNEP used the Multilateral Fund’s 2015-2017 consolidated business plan 
(UNEP/OzL.Pro/ExCom/75/21) endorsed by the Executive Committee meeting (Decision 75/22) 
as a guidance document for resource planning for the triennium and identification of countries 
requiring assistance.  

 UNEP also followed the guidance provided by the Multilateral Fund Secretariat during the 2016 
Inter-Agency Coordination Meetings.  

 UNEP consulted with the other Implementing Agencies and bilateral agencies to increase 
collaborative and mutually-supportive initiatives and to avoid duplication of effort.  

 UNEP considered various Executive Committee decisions as guidance for this Business Plan. 
 
II. MULTILATERAL FUND TARGETS  
 
A. OBJECTIVES OF THE THREE-YEAR BUSINESS PLAN  
 
The focus and orientation of UNEP’s work continues to be defined by the evolving needs of Article 5 
countries as they progress in their implementation of the Montreal Protocol, and as they meet and sustain 
compliance with specific obligations.  
 
UNEP’s proposed 2017 CAP Work Programme and Budget submitted for the consideration of the 77th 

Executive Committee meeting details UNEP’s vision and approach for CAP in that year. Following that 
approach, UNEP will provide assistance to Article 5 countries according to four overarching objectives:  
 

 Assisting countries to comply with their upcoming HCFC phase-out commitments. 
 Sustaining and enforcing compliance of phase-out targets already met. 
 Building capacity to adopt alternatives to HCFCs to achieve climate co-benefits. 
 Leveraging partnerships for Montreal Protocol objectives complementary to the Multilateral 

Fund. 
 Clearing house function, regional networks, capacity building, technical cooperation and 

awareness.  
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B.  RESOURCE ALLOCATION 
 
During this Business Plan period, UNEP plans to prepare and submit for approval the projects as detailed 
in Annex I: Projects planned for submission 2017-2019. UNEP’s proposed resource allocation plan for 
these projects is as follows: 
 

Project Type Value (US$ inclusive of PSC)  Total 
2017-2019 2017 2018 2019 

Required for compliance 
HPMP Stage I PHA 2,933,978 2,069,964 203,400 5,207,342
HPMP Stage II 
preparation 

PRP 135,600 2,316,048 0 2,451,648

HPMP Stage II PHA 5,013,219 7,930,518 5,678,341 18,622,078
Institutional 
Strengthening  

INS 7,053,227 4,524,220 7,053,227 18,630,674

Compliance Assistance 
Programme 

TAS 10,930,665 11,258,585 11,596,342 33,785,592

Grand total  26,066,689 28,099,335 24,531,310 78,697,334
 
 III. PLANNED BUSINESS PLAN ACTIVITIES  
 
This section describes costed projects at the national, regional and global levels proposed by UNEP in the 
2017-2019 Business Plan period. All of the projects are included in Annex I. 
 
A. NATIONAL LEVEL 
  
Through this Business Plan, UNEP plans to deliver the following projects at the national level:  
 

 HPMP project preparation and implementation. UNEP will assist 73 with Stage II preparation in 
accordance with Executive Committee policies and guidelines. UNEP will also assist countries 
with the implementation of the non-investment components of the HPMPs (both Stages I and II), 
in cooperation with other Implementing Agencies and bilateral agencies. In total, during this 
Business Plan UNEP will be the HPMP Lead Agency for 72 countries and Cooperating Agency 
for 30 countries.  

 
 Institutional Strengthening projects. UNEP provides 104 countries with ongoing technical 

assistance and administrative support for the implementation of their IS projects, including the 
submission of IS renewals and assistance with activities covered by these projects. UNEP will 
submit such projects as per the appropriate timing and when all the necessary pre-conditions have 
been met (e.g. disbursal rate, reporting obligations). This service is performed as part of CAP 
services, with 0% PSC to UNEP.  

 
 New project types. There are no new projects included in this Business Plan for the years of 

2017-2019.  
 

B.  REGIONAL LEVEL  
 
Through this Business Plan, UNEP plans to deliver the following projects at the regional level:  
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 Regional PIC HPMP preparation (Stage II). The preparation funds will be requested in the year of 

2018.  
  

C.  GLOBAL LEVEL  
 
Through this Business Plan, UNEP does not plan to deliver the additional project at the global level. 
 
D.  NEW PROJECT TYPES  
 
UNEP does not plan to submit the new type of projects during the 2017-2019 period. 
 
IV. PERFORMANCE INDICATORS  
 
UNEP expects that the services, activities and projects identified in the proposed 2017-2019 Business 
Plan and 2017 CAP Work Programme and Budget the will result in:  
 

 Improved capabilities and technical skills of NOUs staff to effectively carry out approved phase-
out programmes and thus ensure sustained compliance;  

 Countries in non-compliance received necessary support enabling swift return to compliance;  
 Increased high level political commitment to the ozone agreements;  
 ODS phase-out obligations mainstreamed into national environmental strategies/policies;  
 Early action taken by countries on the HCFC phase out due to HPMP preparation and information 

services.  
 Increased number of Parties to the Montreal Protocol Amendments;  
 Enhanced awareness of users and other relevant stakeholders of forthcoming reductions in ODS 

supply and availability of viable alternatives;  
 All client countries reported Article 7 data by established deadlines and quality of reported data 

improved;  
 Majority of client countries submitted outstanding reports on implementation of their Country 

Programmes to the Multilateral Fund Secretariat;  
 Improved and enforced ODS related legal instruments particularly the addition of HCFCs to 

licensing systems and initiation of HCFC quota systems;  
 NOUs provided with best available information that enable them to make decisions on alternative 

technologies, sound approaches and methodologies;  
 Broadened and strengthened regional cooperation in the implementation of the ozone treaties;  
 Increased number of countries benefiting from direct country-to-country assistance;  
 Concerted actions taken at national and regional levels to combat illegal trade in ODS;  
 Improved access to ODS-related technical information and enhanced experience exchange;  
 Indirect support provided for the implementation of investment projects through strengthened 

institutional and legal frameworks.  
 
For 2017, UNEP proposes to use the following performance indicators in line with Decision 75/25 and 
guidance received during the 2016 Inter-Agency Coordination Meetings:  
 
TABLE 1: PERFORMANCE INDICATORS APPLICABLE TO ALL AGENCIES 
 

Type of Indicator 
(Existing, Modified, 
New) 

Short Title Calculation 
UNEP proposal 

for 2017 
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Type of Indicator 
(Existing, Modified, 
New) 

Short Title Calculation 
UNEP proposal 

for 2017 

Planning--Approval  
 

Tranches approved  Number of tranches approved vs. those 
planned* 

37 

Planning--Approval  
 

Projects/activities 
approved 
 

Number of projects/activities approved vs. 
those planned (including project preparation 
activities)**  

63 

Implementation  
 

Funds disbursed Based on estimated disbursement in progress 
report US 

US$ 8,151,324 

Implementation  
 

ODS phase-out ODS phase-out for the tranche when the next 
tranche is approved vs. those planned per 
business plans 

27.9 ODP 
tonnes 

Implementation  
 

Project completion for 
activities 
 

Project completion vs. planned in progress 
reports for all activities (excluding project 
preparation) 

51 

Administrative  
 

Speed of financial 
completion 

The extent to which projects are financially 
completed 12 months after project 
completion 

14 

Administrative  
 
 

Timely submission of 
project completion 
reports 

Timely submission of project completion 
reports vs. those agreed 

On time 

Administrative  
 
 

Timely submission of 
progress reports 

Timely submission of progress reports and 
business plans and responses unless 
otherwise agreed 

On time 

* The target of an agency would be reduced if it could not submit a tranche owing to another cooperating or lead agency, if agreed by that 
agency. 
** Project preparation should not be assessed if the Executive Committee has not taken a decision on its funding. 
 
 
TABLE 2: PERFORMANCE INDICATORS APPLICABLE TO UNEP’S COMPLIANCE ASSISTANCE PROGRAMME 
 

Performance Indicator Data Assessment UNEP’s proposal for 2017 
Efficient follow-up to  
regional network/   
thematic meetings  

List of recommendations  
emanating from 2015-2016  
regional network/thematic  
meetings  

Implementation rate of those  
meeting recommendations that 
are to be implemented in 2017  

90% implementation rate 

Effective support to  
NOUs in their work,  
particularly guidance to 
new NOUs  

List of innovative  
ways/means/products/ services 
for supporting NOUs in their 
work, with  
specification of those  
destined for new NOUs  

Number of innovative ways, 
means, products, services for 
supporting NOUs in their  
work, with specification of  
those destined for new NOUs  

- 7 such ways, means, 
products, services; 
-All new NOUs receive 
capacity building support. 
 
  

Assistance to countries in 
actual or potential  
noncompliance (as per  
MOP decisions and/or as 
per reported Article 7 data 
and trend analysis)  

List of countries in actual  
or potential on compliance  
that received CAP assistance 
outside the network meetings  

Number of countries in actual 
or potential non-compliance 
that received CAP assistance  
outside the network meetings 

All such countries 

Innovations in production 
and delivery of global and 
regional information 
products and services  

List of global and regional 
information products and 
services destined for new target 
audiences or that reach existing 
target audiences in new ways  

Number of global and regional 
information products and 
services destined for new target 
audiences or that reach existing 
target audiences in new ways  

7 such products and  
services  

Close cooperation  
between CAP regional  
teams and Implementing 
and bilateral agencies 
working in the regions  

List of joint missions/  
undertakings of CAP  
regional staff with 
Implementing and bilateral 
agencies 

Number of joint 
missions/undertakings  

3 in each region  
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V.   POLICY, ADMINISTRATIVE AND FINANCIAL ISSUES  
 
None. 
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